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TE dh6na tE pEryiithshme:

Komuna e Prizrenit pdrmes Nj€sisd p€r Komunikim me Publikun giate vitit 2023. ka ndihmuar ne

hartimin n€ publikimin e njoftimeve p€r mbajtjen e Konsultimeve Publike, Takimeve Publike.

D€gjimeve Buxhetore si dhe Buxhetimin me Pjesdmarrje.

Duke u bazuar n€ ligiet relevante q€jand nE fuqi, me kohdjan€ publikuar njoftimet, me koh6jand

publikuar procesverbalet gjithashtujan6 publikuar edhe raportet e detajshem me te giitha td dh6nat.

p€rfshi kdtu pranimin e komenteve dhe pergjigjen ne komente te qltetareve.

PEr k€tE periudhE raportuese si institucion jemi vler€suar n€ nivele tE larta, nga paldt e ndryshme

institucionale dhe shoqEris€ civile n€ fush€n e transparences, llogaridh6nies dhe transparencds

buxhetore.

Me koh6jand hartuar dhejan€ publikuar ne webfaqe:

Plani i konsultimeve publike:

hft ns://kk.rks-qov.net/orizren/wo-content/uol sl sites I 26 I 2022/ I 2/P lan i -i-dokumenteve-per-

konsu lti me-oubl ike-oer-vitin-2023-S CAN.pdl.

Plani i digiimeve buxhetore:

httos://kk.rks-qov.net/oqizren/wp-content/uploads/sitesi2612023l0l lPlani-i-desiimeve-puhlikc-

-vitin-2023-S AN.

Plani i takimeve publike:

https//kk.rks-sqv.neVlrrizren/wp-contenVuploadVsitesl2612022ll2/Plani-i-takimeve-publike-per-

vitin-2023-SCAN.pdf .

Planet jan€ publikuar edhe n€ platformdn e konsultimeve publike.

Gjat€ vitit 2023 jana organizuar 13 konsultime publike p€r rregullore, strategii dhe plane te

ndryshme;

Jan€ mbajtur ll ddglime buxhetore pdr buxhetin vitit 2024;

Jan€ mbajtur 2 takim publik me qytetarE ku kryetari i komunds , Shaqir Totaj ka raportuar p€r

pun€n e tij p€r periudh6n Janar-Qershor dhe p€r periudh6n Janar-Dhjetor td vitit 2023.

Page 2 of 11



Konsultimet Publike:

l.Konsultimi publik p€r Projekt-Rregulloren pEr funksionimin e institucioneve arsimore nE

komundn e Prizrenit;

2.Konsultimi publik p€r Projekt-Rregulloren p€r organizimin dhe bashkdpunimin e Komunds me

fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane;

3.Konsultimi publik p€r Projekt-Rregullores p€r zbatimin e bonuseve t€ cilat dalin nga Harta
Zonale e Komunes se Prizrenitl

4.Konsultimi publik p€r KAB-in per yitet 2024-2026, i organizuar nga kryetari komun€s;

5.Konsultimi publik per KAB-in p€r vitet 2024-2026, i organizuar nga kuvendi komunal:

6.Konsultimi publik per Projekt-Progamit tre vjegar p€r banim 2023-2025:

T.Konsultimi publik per Projekt-Rregulloren pEr Taksa Komunale;

8.Konsultimi publik per Projekt-Rregulloren p€r Transparencd Komunale;

9.Konsultimi publik per Projekt-Rregulloren pdr ndryshimin dhe plotesimin e rregullores
Nr.00l/01 l-38749 te dates: 10.03.2022 pdr menaxhimin e mbeturinave ne Komunen e Prizrenil;

10. Konsultimi publik per Projekt-Planit Rregullues tC Hollesishem ,,Zona e Parkut p6r lndustri te
Lehte ne Prizren-Parku i Biznesit,, sipas Hart€s Zonale tE Komun€s sd Prizrenit;

ll. Konsultimi publik pEr Projekt-Rregulloren per kushtet kriteret procedurat e ndarjes se

subvencioneve dhe granteve pdr Komundn e Prizrenit- I ;

12. Konsultimi publik per Projekt-Rregulloren pdr kushtet kriteret procedurat e ndarjes se

subvencioneve dhe granteve p6r Komunen e Prizrenit-2;

13. Konsultim publik p€r Projekt-Strategiia komunale dhe plani i veprimit per personat me aftdsi
te kufizuara.

P0r mbajtjen e konsultimeve publike njoftimetjanE bErd me koh€ dhejan€ publikuar ne webfaqen
zyrtare td komun€s, n€ rrjetin social facebook si dhe nd platform€n e konsultimeve publike, p6r
kdtd periudhe raportuesejanE mbajtur 13 konsultime publike.

PEr secilin, konsultim publik eshte p€rgatitur lajm6,jane mbajtur procesverbale dhejan€ p€rgatitur
edhe raport me komente dhe pdrgjigie ne komente me te giitha detajet tjera te njejtitjand publikuar
n€ webfaqen zyrtare te komunds si dhe n€ platform€n e konsultimeve publike.

Njoftimet. procesverbalet dhe raportet p€r mbajtjen e konsultimit publik jan€ publikuar nd k€tE

vegez:

httos://kk.rks-gov. nct/ l)rizrenlkonsultime-nubl ike/
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l,i r Emri i dokumentit Dat,
mbajtjes

c

I Konsultimi publik pdr ProjekrRregulloren p€r funksionimin e institucioneve
arsimore ne komunen e Prizrenit.

30.01.20230 F
9

M
40

1'

19
R

8

PPJT
t2 8 l8

Raponi me te giitha detajet:
hnos://kk.rks-sov.net/pri4en/wp-content/uploads/sites/26l2023/02/Raoorti-
me-komente-oer-hartimin-e-Proiekt-Rresul loren-per-funksionim i n-e-
institucioneve-arsimore-ne-komunen-e-Prizrenit-SCAN- l.Ddf
Konsultimi publik pEr ProjekrRregulloren pEr organizimin dhe
bashk€punimin e Komunes me fshatrat, vendbanimet dhe laglet urbane.

07 .04.2023 F

-l

M
l6

T
39

RP PJ

22 24 0
l'
It)

Raporti me tE giitha detajet:
httos://kk.rks-cov.net/prizren/wp-contenVuoloads/sites/26l2023/06/Rapo i-
PDF-SCAN comoressed.odf

J Konsultimi publik pdr ProjektRregullores per zbatimin e bonuseve te cilat
dalin nga Hana Zonale e Komunes s€ Prizrenit.

28.04.2023 F

5

M
20

T
25

R

6

P PJT
.1 t2

Raporti me te giitha detajel:
httos://kk.rks-qov.net/prizxen/wo-content/uoloadVsites/2612023l06/Raoorti-
oer-ecurine-e-konsultimit-dhe-hartimi-te-Proiekt-Rresullores-per-zbatimin-
e-bonuseve-te-cilet-dalin-nqa-Harta-Zonale-e-Komunes-se-Prizren-
SCAN.pdf

4 Konsuftimi publik per KAB-in pEr vitet 2024-2O26,i organittar nga kryetari
komunes.

14.06.2023 F

6

M
t3

T
t9

R
l

PPJT
13 0 14

Raporti me te gjitha detajet:
httnsr//k k.rks- v.net/ Drizren/w lo ads I sites / 26 / 2023 / 06/Raoort i -
me-komente-per-orsanizimin-e-konsultimit-publik-per-Oarkoren-e-Pare-
Buxhetore-2024 I -dhe-KAB-in-2024-2026-SCAN.odf

5 15.06.2023 F

2

M
l2

T
14

RP PJ

08 4

T
t2

Raponi me tE giitha detajet:
https://kk.rks-qov.neuprizler/wp-content/uploads/sites/2612021l06/Raporti-
oer-oreanizimin-e-konsultimit-oublik-oer-Oarkoren-e-Pare-Buxhetore-dhe-
KAB-SCAN.odf

6 Konsultimi publik per ProjekcProgramit tre vjegar pEr banim 2023-2025. 07.07.2023 F

5

M
l4

T
l9

RP PJ

020
T
2

Raporti me te gjitha detajet:
httos://kk.rks-qov.nevprizred$p-contenUuoloadVsites/2612023l0t/Raponi-
me-komente-oer-ecurine-e-konsultimitdhe-hanimit-te-Proiekt-Procramin-
tre-viecar-oer-banim-SCAN.odf

7 Konsultimi publik pdr Projekt-Rregulloren pEr Taksa Komunale. 24.10.2023 F

I

M
5

T
6

RP PJ

0 t4 0

T
1.1

8 Konsultimi publik pEr ProjekrRregulloren per Transparenc€ Komunale

Tabelori me statistika p6r pjesemarrje te qytetareve ne konsultime publike:

T
'7

M
6

F

I

RP
05

PJ04. t0.2023
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Nr. i
pjes€marr6seve

Ststusi i K€rkesa/
komentet

Konsultimi publik p€r KAB-in p6r viter 2024-2026, i org^niz\lar nga kuvendi
komunal.

Raporti me tE giitha detajet:
https://kk.rks-sov.nerprizxen/wp-content/uploads/sites/26l2023l I I /Raporti-
oer-Proiekt-Rresul loren-oer-ndwshimi n-dhe-olotesimin+-Rresullores-
Nr.00l -l l-99275-te{ates-30.06.2022-oer-Taksa-Komunale-PDF-
SCAN.pdf

T
8



Raponi me te giirha detajet:
hnps://kk.rks-qov.n€t/prizrer/wp-content/uploadysites/2612023ll l/Raporti-
me-komente-per-ecurine-e-konsultimit-per-Proiekt-Rrequlloren-per-
Transoarenc-SCAN.odf

9 Konsultimi publik per Projekt-kegulloren p6r ndryshimin dhe plotEsimin e

rregullores Nr.00l/01l-3E749 tE dates: 10.03.2022 per menaxhimin e
mbeturinave nE Komun€n e Prizrenit.

27.10.2023 F

2

M
6

T
9

T
6

RP PJ

510

Raponi me tE giitha detajet:
hnos:/ftk.rks-rov.net/orizren/wo-content/uoloads/sitesi26/2023l I I /Raporti-
me-komente-oer-Proiekl-Rresulloren-oer-menaxhimin-e-mbeturinave-PDF-
SCAN.odf

l0 Konsultimi publik p€r Projekt-Planit Rregullues te HollEsishem ,,Zona e
Parkut per Industri te Lehte ne Prizren-Parku i Biznesit,, sipas Hartes Zonale
te Komunes se Prizrenit.

20. t I .2023 F

-l

M
t7

T
20

T
7

RP PJ

06 t

Raporti me te gjitha detajet:
hnos://kk.rks-eov. neVorizrerl/wo-content/uploads/sites/26l2023/ I 2/Raoorti-
oer-Proiekt-Planin-Rreeull ues+e-Hollesishem-PDF-SCAN.plLf

u Konsultimi publik p€r Projekt-Rregulloren per kushtet kriteret procedurat e
ndarjes se subvencioneve dhe granteve pgr Komunen e Prizrenii- |

24.11.2023 F
4

M
3

T
7

T
l0

RP PJ

06 4

Raporti me te gjitha detajet:
hnps://kk.rks-sov.nerpri2rerl/wp-contenVuploads/sites/26l2023l I 2/Raporti-
me-oer-neeul loren-oer-subvencione-PDF-SCAN- I .odf

t2 Konsultimi publik pEr Projekt-Rregulloren per kushtet kiteret procedurat e
ndarjes se subvencioneve dhe granteve p€r Komunen e Prizrenit-2

07.12.2023 MF
4

T
l5

R

I

PPJT
132 t5

Raporti me te gjirha detajet:
httpsy'Ak.rks-sov.nevprizren/wp-conten/uoloadtsites/2612023l I 2/Raponi-
me-oer-nesulloren-oer-subvencione-PDF-SCAN-2.odf

t3 Konsultimi publik per Projekt-Strategjia komunale dhe plani i veprimit pEr
perconat me afiesi te kufizuara

20.t2.2023
t0

M
6

RP PJ T
.i5

Rrporti rne tt giith, detsjel:
Femra: 55

Meshkuj: 190

Totali: 245

Refuzuar: 43

Pranuar: 106

Pranuar Pjes6risht:26

Totali: 200
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T
l6

Raportinre me konrente oir dokumcntin Proiekt-Stratee iia konrunale dhe nlani i veDrinrit
p€r personat mr aftesi tc kufizuara. do tA publikohen nd raportin e \itit 202{. pasi od k\
dokumcntc Oshtd nd konsultim publik deri mr dat6: I1.01.202J.



DEgiimet buxhetore:

l.Degiimi buxhetor p€r buxhetin e vitil2024 me gra, te rinj, pensionistd, grupe te qytetareve nga

komunitetet e ndryshme p6rfshire komunitetet Boshnjak, Turq, Rom. Ashkali. Egjiptian dhe

Goran;
2.Degjimi buxhetor pEr buxhetin e vilit2024 me biznese, fermerdt e komun6s dhe nddrtuesit;
3.Degjimi buxhetor pdr buxhetin e vitit 2024 me banor t€ fshatrav Piran€. Zojz, Medvec.
LandovicE, Arbanas, Krushd e Vogdl dhe Randobrav€:
4.Degjimi buxhetor p€r buxhetin e vitit 2024 me banor td rajonit te Hasit;
S.Degjimi buxhetor pdr buxhetin e vitit 2024 me banor tE fshatrave Zhur, V6rmic6, Shkoz6 dhe
Dobrusht:
6.Degjimi buxhetor per buxhetin e vitit 2024 me banor t€ fshatrave Vlashnje, HogE e Qyetit,
Jeshkov6, Malesi e Veninit, Poslisht, Billushe, Kobaj dhe Grazhdanik Atmaxhe:
T.Degiimi buxhetor pdr buxhetin e vitit 2024 me banor td rajonit te Zhupes;
8.Degiimi buxhetor p€r buxhetin e vitit 2024 me banor te fshatrave Velezh€. Shpenadi. Caparc.
Trepetic€, SerbicE e Epdrme dhe Novak€;
9.D€gjimi buxhetor pdr buxhetin e vitit 2024 me banortE t'shatrave Korish€, Mal€si e Re. Lubizhd€
dhe Skorrobisht dhe GEmqar:
lo.Degjimi buxhetor per buxhetin e vitit 2024 me qltetare pEr buxhetin e vitit 2024 (Shtepia e

Bardh);
ll.Degjimi buxhetor pdr buxhetin e vitit 2024 nga Komiteti p6r Politikd dhe Financa.

PEr mbajtjen e ddgjimeve buxhetore publike, njoftimet .iane bere me kohE dhe jan€ publikuar nd
webfaqen zyrtare td komunEs, nd rrjetin social facebook si dhe nE platform6n e konsultimeve
publike. per kete periudh€ raportuese jan6 mbajtur 1l dEgjime buxhetore publike me qytetare per
hartim in e buxhetit pEr vitin 2024 dhe planifikimet p1r viret 202512026.

P€r secilin, d€gjim buxhetord eshte p€rgatitur lajm€, janE mbajtur procesverbale dhejanE pergatitur
edhe raport me komente dhe pErgiigie n€ komente me te giitha detajet tjera te njejtitjanE publikuar
nd webfaqen zyrtare td komun€s si dhe nd platformEn e konsultimeve publike.

Njoftimet, procesverbalet dhe raportet pdr mbajtjen e d€giimeve buxhetore publik jane publikuar
nE kete vegez:

httos://kk.rks-qov. neVorizrcn/deei imet-oubl ike/desiimet-publike-per-buxhet/
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Tabelori me statistika p6r d6giime buxhetore p6r buxhetin e vitit 2024:

Nr Emri dhe vendi i mbajtjes s€ dEgiimit Data
mbaitjes

c Nr. i
pjes€marreseve

Statusi
KArkesa/
komentet

I Degjimi buxhetor pdr buxhetin e vitit 2024 me gra, te rinj, pensioniste. grupe te
q).tetareve nga komunitetet e ndryshme p€rfshire komunitetet Boshnjak. Turq,
Rom, Ashkali, Egiiptian dhe Goran (Oendra rinore-Ortokoll)

09.08.2023 T
25

M
20

F
5

RP PJ
0 16 3

T
l9

deeiim in-buxhetore-me-era-te-rini-oensioniste-qruoe-te-ovtetareve-nga-
komun itetet-e-ndrvshme-oerfshire- unitetet-Boshniak-Turq-Rom-Ashkali-
Eeiiotian-dhe-Coran-PDF-SCAN.pdf
DEgjimi buxhetor pEr buxhetin e vitit 2024 me biaese, fermeret e komunes dhe
ndertuesit (Qendrs rinore-Ortskoll)

M
20

T
l0

RP PJ

091
1

l0

deeiimin-buxhetore-me-biznese-fermeret-e-komunes-dhe-ndertuesit-PDF-
SCAN.odf

J D€giimi buxhetor pEr buxhetin e vitit 2024 me banor te fshatrav PiranE, Zoja
Medvec, Landovic6, Arbanas, KrushE e Vog€l dhe Randobrav€ (Objeti i
shkoll€s-Pirane)

10.08.2023 F

0

M
2'7

T
2',7

RP PJ T
I 19 3 23

Raporti me te gjitha detajet:
httos;//kk.rks-eov.ney'prizen/wo-contenUuoloads/sites/2612023l09/Raooni-per-
deqiimin-buxhetore-me-banor-te-fshatray-Pirane-Zoiz-Medvec-Landovice-
Arbanas-Krushe-e-Vocel-dhe-Randobrave-PDF-SCAN.odf

1 DEgjimi buxhetor p€r buxhetin e virit 2024 me banor t€ rajonit te Hasit (Objeti i
sht6pis6 s€ kultur6s-Gjonai)

F

6

TM
3t 37

I
7.1

RP PJ

I69 1

5 DEgiimi buxhetor per buxhetin e vitit 2024 me banor tE fshatrave Zhur. V€rmic€.
Shkoz€ dhe Dobrusht (Objeti i shkoll€s-Zhur)

I 1.08.2023 F

0
M
t5

R

28 | 3l
PPJT

6 D€giimi buxhetor p€r buxhetin e vitit 2024 me banor te fshatrave Vlashnje, Hog€
e Qytetit. Jeshkove, Malesi e V6rrinit. Poslisht. Billushe. Kobaj dhe Grazhdanik
AtmaxhE (Objekti i shkoll€s-Vhshnj€)

M
t'7

F

l
T
20

RP PJ

0 330
T
ll

Raponi me te &iitha detajet
httos://kk.rks-sov.netl oriztenl w o-contenVuDloads/sites/2612023/09/Raooni-oer-
deci imin-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Vlashnie-Hoce-e-Ovtetit-Jeshkove-
Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Kobai-crszhdanik-dhe-Atmaxhe-PDF-
SCAN.odf

7 De&iimi buxhetor pdr buxhetin e vitit 2024 me banor t€ rajonit tt ZhupEs
(Objckti i shkoll6s-Reqan) I

M
8

PPJT
r3 0 t3

R

0
Raponi me te giitha detajet:
hnps:/Ak.rks-cov.neuprizren/wp-contenUuploadVsites/2612023/09/Raponi-per-
deqi imin-buxhetore-me-banor-te-raionit-te-Zhupes-PDF-SCAN.pdf
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i

Raporti me te giitha detajet:
https://kk.rks-sov.net/priaen/wp-contenvuploads/sites/2612023/09/Rsoorti-per-

F

0
Raporti me te giitha detajet:
https://kk.rks-sov.net/priaerL/wp-content/uploadVsites/261202Jl09/Raporti-per-

Raporti me tE giitha ddajet:
httos://kk.rks-eov.neVoriaen/wp-contenVuoloads/sites/26l2023l09/Raooni-oer-
deqi im in-buxhetore-me-banor-te-raionit-te-Hasit-PDF-SCAN.pdf

T
t5

Raporti me tE giitha detajet:
https://kk.rks-qov.nerprizren/wp-content/uploads/sites/2612023/09/Raporti-per-
desi imin-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Zhur-Vermice-Shkoze-dhe-
Dobrusht-PDF-SCAN.pdf

t4.08.2023 T
9



8 D€giimi buxhetor p€r buxhetin e vitit 2024 me banor te fshatrave VelezhE,
Shpenadi, Caparc, Trepetice, Serbice e Eperme dhe Novake (Objekti i shkoll6s-
Velezh)

F

0

M
l4

T
0

PPJT
32t 33

R

0

Raponi me te gjitha detaj€t:
hnos:/ftk.rks-qov.net/orizen/wo-content/uoloadVsites/2612023/09/Raporti-per-
desi imin-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Velezhe-Shnenadi-Caoarc-
Treoetice-Serbice-e-Eoerme{he-Novake-PDF-SCAN.odf

I D€giimi buxhetor per buxhetin e vitit 2024 me banor te fshatave Korishe, Malesi
e Re. LubizhdE dhe Skorrobisht dhe G€mqar (Obiekti i shkoll€s-Korish€)

T
ll

F

0

M
3l

R
2

PPJT
39 I 42

Raporti me te giitha detajet:
hnos://kk.rks-cov.net/prizren/wp-contenUuoloads/sites/2612023/09/Raponi-ner-
desiimin-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Korishe-Malesi-e-Re-Lubizhde-
Skorrobisht-dhe-Gemoar-PDF-SCAN.odf

t0 DEgjimi buxhetor p€r buxhetin e vitit 2024 me qltetare per buxhetin e vitit 2024-
Zyra e Kryetarit (Salla e Kuvendit-ShtGpia e BardhE)

r5.08.2023 F M
24

T
39t5

RP PJ T
3 533 59

Raponi me tE giitha detajet:
hnpsy'Ak.rks-sov.neUoriaen/\,vp-content/uoloadVsiteV26/2023/09/Raporti-oer-
deciimin-buxhetore-me-ovtetar€-per-buxhetin-e-vitit-2024-PDF-SCAN.pdf

ll D€gjimi buxhetor pEr buxhetin e vitit 2024 nga Komiteti p€r PolitikE dhe Financa
(Salla e Kuvendit-Sht6pia e BardhG)

05.09.2023 F

5

M
t5

T
20

R
)

PPJT
31 2 35

Raporti me tE giitha detajet:
hnos://kk.rks-cov.neVoriaen/wo-content/uoloadVsites/2612023/09/Raooni-me-
komente-dhe-perciisie-ne-komente-per-desiimin-e-mbaitur-nca-KPF-ia-oer-
buxhetin-e-vitir-2024-PDF-SCAN.pdf

Refuzuarr 13

Pranuar: 242

Prsnuar Pjesorisht: l6

Totali: 37t
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Femra: 35

Meshkuj:222

Totali: 257



Takimet publike:

Njoftimet pdr mbajtjen e takimit publikjan€ b€rd duke u bazuar n€ legiislacionin q€ dsht€ n€ fuqi

dhe per kete periudhe eshte mbajtur 2 takim publik qytetare.

Raporti i pun€s 6.t€ mujore tE kryetarit te komunds p€r vitin 2023.

Raporti per pun€n I vjegare te kryetarit te komun6s pdr vitin 2023.

P0r mbajtjen e takimeve publik njoftimet jan€ bdr6 me kohe dhe jan€ publikuar nd webfaqen

zyrtare te komun€s, n€ rrjetin social facebook si dhe nd platform€n e konsultimeve publike.

PBr takimet e mbajturajanE pergatitur lajmE, jane mbajtur procesverbale dhejan€ pErgatitur edhe

raport me komente dhe pErgjigie nE komente me te giitha detajet tjera te njejtit jane publikuar nd

webfaqen zyrtare le komun€s si dhe nE platformdn e konsultimeve publike.

Tabelori me tA statistika pdr pjes6marrje nd takim publik:

Nr Vendi i mbsjtjes sE takimit Data
mbajtjes

e Nr. i
pjesOmarroseve

I Raporti pEr mbaitien e takimit te pare publik me qltetare per punen siashte (6) muiore Der vitit 2023 30.06.2023 F }I
19

T
67l8Raporti me te gjitha detajet:

https://kk.rks-qov.net/prizrervwp-content/uploads/sit€s/26l2023l1o/Raporti-per-mbaitien-e-takimit-

te-pare-publik-me-ovtetare-per-punen-qiashte-6-muiore-per-vitit-2023-PDF-SCAN.pdf

Procesverbali:

hnos:/,ikk.rks-eov. neUorizrery'takime-publike/orocesverbali/

Raporti pEr punen I vjegare tE kryetarit tE komun€s pdr vitin 2023. 21.12.2023 F
5

[I
20

T
25

Femra :23
Meshkuj:69
Totali t92

Njoftimet. procesverbalet dhe raportet per mbajtjen e takimeve publikeian€ publikuar ne kete vegez:

httos ://kk. rks-sov.neV zrenltakime-publike/

Njoftimin dhe dokumentin p€rmes emailit nd vazhdimdsi u eshte derguar. OJQ-ve. Organizatave
Studentore, Drejtoreve te Shkollave, Eksperteve te fushave td ndryshme. anetareve te Kuvendit Komunal.

N€ hartimin e dokumenteve n€ vazhdim€si pjesE e gmpeve punuese kanE qen€ edhe pErfaq€sues td OJQ-
ve. Nga puna e vazhdueshme qe eshtg bere dhe publikimet e bgra. komuna e Prizrenit ka rritur
transparencen, llogaridh€nien dhe performanc€n komunele.

Njoftimet, procesverbalet dhe raportet p€r mbajden e takimeve publike jane publikuar ne kete vegez:

httos://kk.rks-sov.net/ori zrenltakimc-publike/ .
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Raporti me te gjitha detajet:

https://kk.rks-eov.neVorizren/wo-content/uploads/sitey26/2023/ l2lRaporti-me-komente-per-
takimin-e-drte-per-ounes-se-Krvetarit-te-Komunes-per-vitin-2023-PDF-SCAN.pdf
Procesverhali:

htms://kk.rks-eov.nei/orizredtakime-oublike/orocesverbal i/



Takimet Buxhetimi me Pjes6marrje:

Komuna e Prizrenit per here te par€ ka praktikuar edhe buxhetimin me pjesEmarrje, organizimin e

takimeve me qltetare e ka mb€shtetur edhe USAID-i, nd kuaddr td kEsai praktike td mir€.iand

p€rzgjedhur tE realizohen dhe te hyne direkt ne buxhetin e vitit 2024, projekti n€ fshatin Zhur, nE

lagjen Kurrilla ne qltetin e Prizrenit si dhe projekti nE fshatin Reqan.

Pdr realizimin e k€tij projekti, zyrtaret komunal dhe ata te USAID-it, n€ lokalitetet e p€rzgjedhura

kan€ shkuar dy her0, njdherE i kanE marr propozimet kurse nE takimin e dy€.jand votuar

propozimet e marra nga qltetaret e lokaliteteve dhe propozim projekti me mE shumE vota eshte

p6rzgjedhur p€r tB qen€ pjesE e buxhetit per vitin 2024.

Numri i qytetarEve p6r takimet p6r buxhetimin me pjesdmarrje:

Numri i qytetareve

Femra Meshkuj Totali

8 56

T€ dh6na td pergjithshme p€r konsultime publike, ddgjime buxhetore, takime publike si dhe

buxhetimi me pjes€marrje tE ndara sipas gjinisE: Nd tabelorin e meposhtem jane paraqitur te dhena

te sakta pEr secilin kategori.

Tabelori:

Nr EmErtimet Numri i qytetar6ve

Femra Meshkuj

Femra-Meshkuj

I Konsultimet publike 55 t90 245

) Ddgjimet buxhetore 35 222 257

3 Takimet publike l) 69 9)

4 Buxhetimi me pjes€marrje 8 48 56

Totali:

t2t

Totali:

529

Totali

650
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P€rfundimi:

Puna e Zyr€s pdr Komunikim me Publikun gjat€ viti 2023, ka shBnuar rritje kualitative nE numrin

e aktiviteteve, konsulencat administrative, pdrfaqdsime zyrtare jashtE komune me palet e treta.

Sfidd gjat€ pun€s, kete vit ka qene mos funksionimi i rregullt i webfaqes, shpesh herdjemi detyruar

qe te angazhohemi edhe jashte orarit zyrtar te punes, me te vetmin qellim qE qltetaret tane te

informohen me kohE per giith€ vendimmarrjen dhe aktivitetet e komunes.

Gjate ketij viti disa here, nga subjektet e ndryshme institucionale dhe OJQ-6, jemi vlerdsuar lart

nE hapjen e dokumenteve per palet e treta dhe performanc0 komunale.

Kemi rritur angazhimet dhe p€rgiegj€sin€ n€ pErkthimin e tE gjitha dokumenteve nts gjuhet zyrtare

komunale.

Shkurtesat:

P-Pranuar

R-Refuzuar

PJ-Pjes€risht

Haziz&vasnioi

K4rM,kon su I t i m e pu b I i ke
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